
Protokół Nr XXXVII.2018
z Sesji Rady Gminy Pniewy

z dnia 25 czerwca 2018 roku
Pkt. 1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pniewy Pani Kinga Dominiak, która powitała zebranych i słowami: „Otwieram XXXVII Sesję Rady Gminy Pniewy” o godzinie 1600 otworzyła obrady.

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 

W obradach uczestniczyło 12 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji - listy obecności radnych i sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Nieobecni Radni: 
Marcin Horst
Tomasz Dusza

Piotr Janota
Pani Przewodnicząca powitała obecnych na sesji:

· Wójta Pana Wiesława Nasiłowskiego

· Radnych Rady Gminy,

· Sołtysów,

· Pracowników Urzędu Gminy,

· Wszystkich, którzy przybyli na dzisiejsze spotkanie.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że do protokołu z poprzedniej Sesji nie wpłynęły do biura Rady, ani do Niej żadne uwagi i wnioski. Protokół został przyjęty.
Przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Sprawozdanie Wójta z działalności między Sesjami.

3. Zapytania Radnych odnośnie sprawozdania Wójta.

4. Wnioski i interpelacje.

5.  Przedłożenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok.
6.  Informacja z wykonania budżetu za 2017 r. przez GOPS Pniewy.
7.  Przedstawienie uchwały Składu Orzekającego RIO w Warszawie, w sprawie wydania opinii o przedłożonych przez Wójta Gminy Pniewy sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2017 rok.

8. Przedłożenie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pniewy w sprawie udzielenia absolutorium.
9. Przedstawienie uchwały Składu Orzekającego RIO dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej.

10. Dyskusja na temat przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 rok.

11. Odczytanie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 rok.

12. Odczytanie i podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok.
13. Podjęcie uchwał w sprawie:

 13.1 Zmiany uchwały budżetowej Gminy Pniewy na 2018r.

 13.2 ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Pniewy,
   13.3 wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej 

            stanowiącej własność gminy.
14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie posiedzenia.

Pkt.2 Sprawozdanie Wójta z działalności między Sesjami.

Wójt Pan Wiesław Nasiłowski przedstawił sprawozdanie z działalności między Sesjami /sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do protokołu/.
Pkt.3 Zapytania Radnych odnośnie sprawozdania Wójta. 

Nie było pytań.
Sprawozdanie Pana Wójta, Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie.

„Za” przyjęciem sprawozdania głosowało 12 Radnych /jednogłośnie/.

Pkt.4 Wnioski i interpelacje

Nie zgłoszono.
Pkt.5 Przedłożenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok Radni otrzymali w ustawowym terminie i zapoznali się z nim.
Pkt. 6 Informacja z wykonania budżetu za 2017 r. przez GOPS Pniewy.

Poinformowała, także, że informację z wykonania budżetu za 2017r. przez GOPS Pniewy, Radni również otrzymali w ustawowym terminie i zapoznali się z nią.

Pkt.7  Przedstawienie uchwały Składu Orzekającego RIO w Warszawie, 

w sprawie wydania opinii o przedłożonych przez Wójta Gminy Pniewy 

sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2016 rok.

Skarbnik Pani Agata Grzejszczyk przedstawiła uchwałę Nr Pł.146.2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 17 kwietnia 2018r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Pniewy sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok wraz z uzasadnieniem /uchwała stanowi załącznik 
Nr 2 do niniejszego protokołu/.

Pkt.8 Przedłożenie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pniewy w sprawie udzielenia absolutorium.

Pani Skarbnik Agata Grzejszczyk przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok /wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu/.
Pkt.9 Przedstawienie uchwały Składu Orzekającego RIO dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej.

Pani Skarbnik przedstawiła uchwałę Nr Pł.272.2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 19 czerwca 2018 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Pniewy wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pniewy /uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu/.

Pkt.10 Dyskusja na temat przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu 

za 2017 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak zapytała  czy ktoś chce zabrać głos odnośnie przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu za 2017r.

Dyskusji nie było.

Pkt.11 Odczytanie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2017 rok.

Skarbnik Pani Agata Grzejszczyk przedstawiła projekt w/w uchwały.

Ponieważ nie było żadnych pytań, Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt uchwały pod głosowanie: 
W głosowaniu jawnym nad powyższym projektem uchwały 

„Za” głosowało - 12 Radnych (jednogłośnie).

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr XXXVII.177.18 z dnia 25 czerwca 2018 r., 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 rok – została podjęta jednogłośnie. 
Pkt.12 Odczytanie i podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok.

Skarbnik Pani Agata Grzejszczyk przedstawiła projekt w/w uchwały.
Ponieważ nie było żadnych pytań Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

W głosowaniu jawnym nad powyższym projektem uchwały 

„Za” głosowało 12 Radnych obecnych na Sesji. 

 Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr XXXVII.178.18 z dnia 25 czerwca 2018 r., w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok – została podjęta jednogłośnie.

Pan Wójt podziękował radnym, sołtysom, współpracownikom za współpracę, pomoc w realizacji zamierzeń, za zaufanie i udzielenie absolutorium.
Pkt. 13 Podjęcie uchwał w sprawie:
13.1  Zmieniająca uchwałę budżetowa Gminy Pniewy na 2018 r.

Skarbnik Pani Agata Grzejszczyk przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową Gminy Pniewy na rok 2018. Wyjaśniła niejasności związane z projektem uchwały.
UZASADNIENIE

DOCHODY

W Dziale 400 o kwotę 6,00 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat za wodę.

W Dziale 600 o kwotę 100.000,00 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji na realizację inwestycji „Przebudowa drogi gminnej dojazdowej do gruntów rolnych na drodze Michrów – Kocerany.

W Dziale 700 o kwotę 1,78 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu wpłat za wieczyste użytkowanie, o kwotę 184.163,00 zł. zmniejsza się plan dochodów z tytułu dotacji na realizację projektu „Modernizacja lokalu mieszkalnego na punkt przedszkolny w Domu Nauczyciela w Jeziorze” w ramach Osi Priorytetowej RPO WM 2014-2020 Edukacja dla rozwoju regionu.

W Dziale 754 o kwotę 13.000,00 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu wpłaty na realizację zadania remont łazienek w Ochotniczej Straży Pożarnej w Koniu, o kwotę 2.000,00 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu mandatów za przekroczenie prędkości.

W Dziale 756 o kwotę 2.058,95 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu odsetek od nieterminowo opłaconych podatków od osób prawnych.

W Dziale 926 o kwotę 96,27 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu zwrotu niewykorzystanej dotacji.

WYDATKI

W dziale 600 o kwotę 3.824,40 zł. zwiększa się plan wydatków na zakup tłucznia na remont drogi gminnej w sołectwie Pniewy (zmiana funduszu sołeckiego na wniosek sołectwa Pniewy),o kwotę 50.000,00 zł. zwiększa się plan wydatków na remonty cząstkowe utwardzonych dróg gminnych, o kwotę 13.824,40 zł. zmniejsza się plan wydatków na położenie emulsji na drodze (zmiana funduszu sołeckiego na wniosek sołectwa Pniewy), o kwotę 7.800,00 zł. zwiększa się plan wydatków na przebudowę drogi gminnej nr 150 w miejscowości Michrów, o kwotę 10.000,00 zł. zmniejsza się plan wydatków na realizację zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 51 Daszew w kierunku Ciechlina”, o kwotę 2.600,00 zł. zwiększa się plan wydatków na realizację zadania „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Cychry”,  o kwotę 70.000,00 zł. zmniejsza się plan wydatków na realizację inwestycji „Przebudowa drogi gminnej Załęże Duże – Wola Pniewska”, o kwotę 100.000,00 zł. zwiększa się plan wydatków na realizację inwestycji „Przebudowa drogi gminnej dojazdowej do gruntów rolnych na drodze Michrów – Kocerany (dotacja), ”, o kwotę 140.000,00 zł. zmniejsza się plan wydatków na realizację inwestycji „Przebudowa drogi gminnej dojazdowej do gruntów rolnych na drodze Michrów – Kocerany (środki własne),  

W Dziale 700 o kwotę 230.204,00 zł. zmniejsza się plan wydatków na realizację projektu „Modernizacja lokalu mieszkalnego na punkt przedszkolny w Domu Nauczyciela w Jeziorze” w ramach Osi Priorytetowej RPO WM 2014-2020 Edukacja dla rozwoju regionu, o kwotę 230.204,00 zł. zwiększa się plan wydatków na realizację zadania „Modernizacja lokalu mieszkalnego na punkt przedszkolny w Domu Nauczyciela w Jeziorze”.

W Dziale 750 o kwotę 8.000,00 zł. zwiększa się plan wydatków na budowę chodnika w miejscowości Pniewy przy drodze gminnej (fundusz sołecki Pniewy).

W Dziale 754 o kwotę 13.000,00 zł. zwiększa się plan wydatków na remont łazienek w Ochotniczej Straży Pożarnej w Koniu. 

W Dziale 801 o kwotę 2.000,00 zł. zwiększa się plan wydatków na usługi remontowe w Publicznej Szkole Podstawowej w Karolewie (fundusz sołecki Pniewy), o kwotę 20.400,00 zł. zmniejsza się plan  wydatków przeznaczonych na dowożenie uczniów do szkół. 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Społeczno - Gospodarczego poinformował, że projekt powyższej uchwały został przez członków Komisji zaopiniowany pozytywnie.

Ponieważ nie było żadnych pytań Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt uchwały pod głosowanie.

„Za” głosowało 12 Radnych (jednogłośnie). 
Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr XXXVII.179.18 z dnia 25 czerwca 2018 r., zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Pniewy na rok 2018 – została podjęta.
13.2  Ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Pniewy.
Sekretarz pani Małgorzata Luciak przedstawiła projekt uchwały.
Ustala się miesięczne wynagrodzenie dla Pana Wiesława Nasiłowskiego Wójta Gminy Pniewy w następującej wysokości:

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie – 4 700,00 zł. /słownie złotych: cztery tysiące siedemset złotych/

2) dodatek funkcyjny w kwocie – 1 900,00 zł. /słownie złotych: jeden tysiąc dziewięćset złotych/

3) dodatek specjalny w kwocie – 2 640,00 zł. /słownie złotych: dwa tysiące sześćset czterdzieści złotych/

4) dodatek za wysługę lat w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego 

       w kwocie  - 940,00 zł. /słownie złotych: dziewięćset czterdzieści złotych/.
Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Społeczno - Gospodarczego poinformował, że projekt powyższej uchwały został przez członków Komisji zaopiniowany pozytywnie.

Ponieważ nie było żadnych pytań Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt uchwały pod głosowanie.

„Za” głosowało 9 Radnych, „przeciw” – 3 Radnych. 
Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr XXXVII.180.18 z dnia 25 czerwca 2018 r., w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Pniewy – została podjęta.
13.3 Wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy.

Sekretarz pani Małgorzata Luciak przedstawiła projekt uchwały.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa poinformował, że projekt powyższej uchwały został przez członków Komisji zaopiniowany pozytywnie.

Ponieważ nie było żadnych pytań Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt uchwały pod głosowanie.

„Za” głosowało 12 Radnych (jednogłośnie). 
Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr XXXVII.181.18 z dnia 25 czerwca 2018 r., w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy – została podjęta.
Pkt. 14 Sprawy różne.
Pani Przewodnicząca wyjaśniła, że do Rady Gminy wpłynęło pismo w sprawie przekazania do uzgodnienia radom gmin projektu uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego zmieniającej rozporządzenie Wojewody Mazowieckiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Dolina Rzeki Jeziorki.

Z projektem podobnej uchwały zapoznali się Radni i wszyscy obecni podczas poprzedniej Sesji. Został zaopiniowany pozytywnie. Pozytywnie również projekt uchwały zaopiniowali gminy z terenu powiatu grójeckiego. Jednak poprzednia wersja nie została uzgodniona przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska.  Wprowadzenie wyłączenia z zakazu realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla których RDOŚ nie stwierdził konieczności przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Komisja Rolnictwa pracowała już nad proponowanymi zmianami.

Poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Komisji o opinię.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa poinformował, że projekt powyższej uchwały został przez członków Komisji zaopiniowany pozytywnie.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że ustawa o ochronie przyrody mówi, że jeżeli w ciągu miesiąca nie zajmiemy stanowiska w sprawie projektu, uważa się go za uzgodniony.

Wpłynęło także pismo w sprawie wyrażenia opinii Rady Gminy Pniewy dotyczącej możliwości budowy budynku gospodarczego, na działce o nr ewidencyjnym 45/1 położonej we wsi Przęsławice. Działka posiada dostęp do drogi publicznej. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Pniewy, znajduje się na terenach rolnych oraz łąkowo-leśnych, źródliskowych z istniejącym zbiornikiem wodnym oraz znajduje się w strefie obszaru chronionego krajobrazu „Doliny Rzeki Jeziorki”.
Z pismem zapoznali się członkowie Komisji Rolnictwa. 
Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa poinformował, że pismo zostało przez członków Komisji zaopiniowane pozytywnie, jednak nie jednogłośnie.
Pracownik Pani Izabela Stykowska poinformowała, że zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Pniewy, działka znajduje się na terenach rolnych oraz łąkowo-leśnych, źródliskowych z istniejącym zbiornikiem wodnym oraz znajduje się 
w strefie obszaru chronionego krajobrazu „Doliny Rzeki Jeziorki”. 

Na tych terenach właściciele najprawdopodobniej nie otrzymają ze Starostwa pozwolenia na budowę ze względu na to, że nie jest utrzymana odległość 100 metrów od cieków wodnych (z jednej strony płynie rzeka Jeziorka, zaś z drugiej istniejący staw, który jest usytuowany na mapach). Członkowie Komisji zostali poinformowani o powyższym, jednak podjęli decyzję 
o wydaniu pozytywnej opinii. Opinia wydana przez Radę Gminy nie daje 100% gwarancji uzyskania pozwolenia na budowę, ponieważ należy przedłożyć w Starostwie szereg innych dokumentów, na które Rada Gminy nie ma wpływu a wynikają z innych przepisów prawa. Kompletna dokumentacja powoduje, że inwestor otrzymuje pozwolenie na budowę.
Wydanie pozytywnej opinii przez całą Radę Gminy Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie.

„Za” głosowało 8 Radnych, 4 Radnych wstrzymało się od głosowania.
Wpłynęło pismo od Pani Kierownik Gminnej Biblioteki i od rodziców dzieci mających dodatkowe zajęcia w filii w Michrowie w sprawie dofinansowania biblioteki, która promując gminę Pniewy, krzewiąc kulturę i edukację mieszkańców, nie posiada wystarczających środków na swoje działania. 

Pisma zgodnie z kompetencją zostały przekazane Wójtowi Gminy Pniewy. Dodała, że sporządzanie zmian w uchwale budżetowej przysługuje wyłącznie Wójtowi.

Wpłynął także do analizy projekt regulaminu dostarczania wody w Gminie Pniewy. Po dokonaniu analizy przez Radę Gminy zostanie przekazany do zaopiniowania Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie – Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

Komisja Rolnictwa wstępnie zapoznała się już z regulaminem. W najbliższym czasie będzie nad nim pracowała. 

Wpłynęło także do wiadomości pismo od Radnego wsi Wiatrowiec z prośbą w sprawie utwardzenia ok. 2 km drogi nawierzchnią emulsyjno – grysową bądź asfaltem. Prosi także 
o poszerzenie tej drogi w załączeniu przesyłając kserokopie oświadczeń przekazania nieodpłatnie na rzecz Gminy części nieruchomości przylegającej bezpośrednio do drogi 
w celu poszerzenia pasa drogowego. Mieszkańcy przekazują po 1 metrze szerokości gruntów z każdej strony drogi, poszerzając ją o 2 metry.  
Skarbnik Pani Agata Grzejszczyk przedstawiła pismo ze Starostwa Powiatowego w Grojcu w sprawie rezygnacji z realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Wilczoruda – Michrów i drogi powiatowej Pniewy – Rembertów” oraz informacji, że Zarząd Powiatu Grójeckiego zamierza zrealizować w roku bieżącym razem z Gminą Pniewy zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej Pniewy – Rembertów”, odcinek Michrów – Michrówek. Zadanie to byłoby zrealizowane w ramach umów o wspólnym finansowaniu zadań z gminami w wysokości 50% na 50%. Wykonany przez Dyrektora PZD w Grójcu kosztorys inwestorski na odcinku 2600 m.b. stanowi wartość brutto 1.318.135,90 zł. Informują także, że na pozostały ciąg drogowy Wilczoruda – Michrów zostanie ponownie złożony wniosek do Wojewody 
w ramach programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 do realizacji w roku przyszłym. Starostwo prosi o akceptację propozycji.
Sołtys wsi Wola Pniewska Mariusz Byliniak kolejny już raz prosił o naprawę drogi, w ramach  gwarancji w jego wsi. Droga mimo takiej potrzeby, nie była naprawiana od dwóch lat. 
Prosił także o interwencję w sprawie używania armatek przeciw gradowych. 
Pan Wójt odpowiedział, że jeżeli chodzi o naprawę gwarancyjną drogi, to sprawa toczy się 
z firmą wykonującą inwestycję w Sądzie. Powiedział, że bezwzględnie droga zostanie naprawiona. 
Odnośnie armatek przeciw gradowych dodał, że Gminy nie wydają zezwoleń na używanie ich, nie zajmują w tej sprawie żadnego stanowiska. Należy porozmawiać z osobą używającą armatek lub założyć sprawę cywilną. Zaproponował, aby mieszkańcy napisali do użytkownika pismo zbiorowe z indywidualnymi podpisami (za zwrotnym potwierdzeniem odbioru) 
z wiadomością do Urzędu Gminy. Obiecał, że Gmina po otrzymaniu takiego pisma podejmie dalsze kroki administracyjne.
Więcej pytań nie było.
Pkt. 15  Zamknięcie posiedzenia.
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak słowami „zamykam obrady Sesji Rady Gminy w dniu dzisiejszym” o godzinie 1700  zamknęła obrady.

(Płyta z nagraniem z obrad Sesji stanowi załącznik do protokołu).

Protokółowała




Przewodnicząca Rady Gminy 

Izabela Stykowska





Kinga Dominiak
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